
Projekt 
 
z dnia  30 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/.../25 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 22 listopada 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) i art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 22 listopada 2024 r. na działanie Burmistrza Gminy i Miasta Grójec oraz 
po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Grójcu w tym 
przedmiocie, Rada Miejska w Grójcu uznaje skargę za bezzasadną w całości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Grójcu , którą zobowiązuje się 
do powiadomienia skarżących o treści niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C03D6722-D2CD-4913-AC03-43381BC207BA. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 22 listopada 2024 r. do Rady Miejskiej w Grójcu wpłynęło pismo adresowane do Burmistrza Gminy 
i Miasta Grójca oraz Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Grójcu zatytułowane „ skarga 
w sprawie pominięcia wniosków Stowarzyszenia Czysta Gmina w dokumentach dotyczących Budżetu Gminy 
Grojec na 2025 r.”. W skardze wnoszonej w imieniu Stowarzyszenia wskazano, że w dokumencie 
obejmującym informacje o wnioskach złożonych do budżetu na 2025 r. upublicznionym w porządku obrad 
sesji Rady Miejskiej w Grójcu zaplanowanej na 27.11.2024 r. nie było informacji o fakcie, że stowarzyszenie 
składało jakiekolwiek wnioski do budżetu. W skardze wskazano między innymi, że brak wzmianki o naszych 
wnioskach w dokumentach oficjalnych jest dla skarżących głęboko rozczarowujący i nieakceptowalny, a także 
podważa wiarogodność procesu konsultacyjnego i wysyła negatywny sygnał mieszkańcom oraz organizacjom 
społecznym, które starają się aktywnie uczestniczyć w kształtowaniu polityki lokalnej. Wniesiono 
o wyjaśnienie przyczyn pominięcia wniosków Stowarzyszenia dotyczących budżetu w zestawieniu 
i dokumentach dotyczących konsultacji, korektę dokumentów oraz uwzględnienie wniosków Stowarzyszenia 
w pracach nad budżetem i wdrożenie działań naprawczych , które zapewnią transparentność i rzetelność 
procesów konsultacyjnych w przyszłości. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Grójcu, po uzyskaniu informacji z Urzędu Gminy 
i Miasta w Grójcu, ustaliła następujący stan faktyczny: 

W dniu 30 września 2024 r. do Burmistrza Gminy i Miasta Grójca wpłynął wniosek Stowarzyszenia Czysta 
Gmina o uwzględnienie w budżecie na 2025 r. wskazywanych postulatów. Burmistrz opracował projekt 
uchwały budżetowej na rok 2025 r. i projekt ten był przedmiotem opiniowania przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową. Projekt uchwały wraz informacją o złożonych wnioskach do budżetu został przedstawiony 
Radzie Miejskiej w Grójcu. Burmistrz przed złożeniem projektu uchwały budżetowej nie informował 
Stowarzyszenia czy uwzględnił ich propozycje do budżetu czy nie. 

Mając na uwadze powyższe ustalenia należy stwierdzić, że skarga jest niezasadna w całości. Przyjmowanie 
budżetu gminy odbywa się zgodnie z określona procedurą. Jest ona określona w przepisach ustawy o finansach 
publicznych oraz uchwalonym na podstawie art. 234 tej ustawy trybem prac nad projektem uchwały 
budżetowej. Określa on w szczególności : 

1 ) wymaganą szczegółowość projektu budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej jednostki samorządu 
terytorialnego; 

3) wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które zarząd przedłoży organowi stanowiącemu 
jednostki samorządu terytorialnego wraz z projektem uchwały budżetowej. 

Nie ma w nim obowiązku odrębnego ustosunkowywania się do składanych wniosków i propozycji do 
budżetu. W uchwale Nr LXII/464/10 z dnia 13 września 2010 roku Rady Miejskiej w Grójcu w sprawie 
określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej określono krąg podmiotów uprawnionych do 
składania wniosków do projektu uchwały budżetowej. Wnioski składane przez te podmioty są przedstawiane 
Radzie Gminy w ramach informacji o złożonych wnioskach. Tak więc Burmistrz nie miał obowiązku 
udzielenia Stowarzyszeniu informacji o nieuwzględnieniu, przez organ wyłącznie właściwy do przygotowania 
projektu budżetu, w nim złożonych przez Stowarzyszenie postulatów. 

Brak jest podstaw do uznawania, aby podjęte przez Burmistrza Gminy i Miasta Grójca działania związane 
z przeprowadzeniem procedury przygotowania i uchwalenia budżetu naruszały prawo lub interes publiczny. 

W tym stanie rzeczy należało podjąć uchwałę o treści rozstrzygnięcia jak w § 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C03D6722-D2CD-4913-AC03-43381BC207BA. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/.../25 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


